
Total Agricultura Industria Energía Construcción Comercio
Región de Murcia 120.639 998 7.758 1.052 13.716 36.034
  Abanilla 1.002 6 146 38 136 322
  Abarán 1.742 20 128 24 192 662
  Águilas 5.344 154 168 42 738 1.538
  Albudeite 102 2 16 4 10 28
  Alcantarilla 6.562 14 586 44 704 2.288
  Alcázares (Los) 2.378 2 72 8 278 648
  Aledo 102 4 12 6 8 28
  Alguazas 1.038 4 88 12 106 392
  Alhama de Murcia 3.236 30 292 54 338 1.028
  Archena 2.776 10 160 46 364 868
  Beniel 1.604 30 118 4 200 570
  Blanca 946 14 80 24 108 332
  Bullas 1.934 12 168 32 304 558
  Calasparra 1.574 8 142 30 204 548
  Campos del Río 244 4 8 18 44 70
  Caravaca de La Cruz 4.736 58 618 76 404 1.506
  Cartagena 33.991 205 1.368 163 3.261 9.628
  Cehegín 2.522 16 238 20 272 834
  Ceutí 1.990 6 232 12 318 600
  Cieza 4.510 34 324 94 564 1.690
  Fortuna 1.472 20 156 24 162 468
  Fuente Álamo 2.484 64 252 26 268 728
  Jumilla 3.782 60 412 88 472 1.180
  Librilla 828 16 70 8 128 274
  Lorca 20.760 277 1.014 208 2.861 6.141
  Lorquí 2.052 2 338 28 200 750
  Mazarrón 4.818 100 152 48 620 1.350
  Molina de Segura 11.434 36 848 72 1.232 3.510

13. Número de establecimientos según actividad principal.13. Número de establecimientos según actividad principal.13. Número de establecimientos según actividad principal.

2015

Fecha de modificación: 18/12/2020.Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

-CREM. Directorio de Actividades Económicas Pagina 1



Total Agricultura Industria Energía Construcción Comercio
  Moratalla 1.286 12 138 14 196 342
  Mula 2.300 28 120 40 300 756
  Murcia 104.479 408 4.318 540 10.051 28.431
  Ojós 52 2 2 6 8
  Pliego 470 2 10 12 70 144
  Puerto Lumbreras 2.702 42 172 32 428 882
  Ricote 96 4 10 38
  San Javier 5.762 46 226 30 682 1.722
  San Pedro del Pinatar 3.940 80 146 18 640 1.080
  Santomera 2.674 30 210 38 286 934
  Torre-Pacheco 5.966 82 310 54 922 1.940
  Torres de Cotillas (Las) 3.246 22 262 14 476 1.020
  Totana 4.722 54 344 94 604 1.584
  Ulea 80 4 2 4 8 32
  Unión (La) 1.808 2 164 12 242 548
  Villanueva del Río Segura 260 4 16 6 48 78
  Yecla 6.454 54 1.444 86 518 1.910
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Región de Murcia
  Abanilla
  Abarán
  Águilas
  Albudeite
  Alcantarilla
  Alcázares (Los)
  Aledo
  Alguazas
  Alhama de Murcia
  Archena
  Beniel
  Blanca
  Bullas
  Calasparra
  Campos del Río
  Caravaca de La Cruz
  Cartagena
  Cehegín
  Ceutí
  Cieza
  Fortuna
  Fuente Álamo
  Jumilla
  Librilla
  Lorca
  Lorquí
  Mazarrón
  Molina de Segura

Otros servicios
61.081
354
716
2.704
42

2.926
1.370
44
436
1.494
1.328
682
388
860
642
100
2.074
19.366
1.142
822
1.804
642
1.146
1.570
332

10.259
734
2.548
5.736
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  Moratalla
  Mula
  Murcia
  Ojós
  Pliego
  Puerto Lumbreras
  Ricote
  San Javier
  San Pedro del Pinatar
  Santomera
  Torre-Pacheco
  Torres de Cotillas (Las)
  Totana
  Ulea
  Unión (La)
  Villanueva del Río Segura
  Yecla

Otros servicios
584
1.056
60.731

34
232
1.146
44

3.056
1.976
1.176
2.658
1.452
2.042
30
840
108
2.442
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