

### 13. Número de establecimientos según actividad principal.

2015

	Total	Agricultura	Industria	Energía	Construcción	Comercio
<b>Región de Murcia</b>	120.639	998	7.758	1.052	13.716	36.034
Abanilla	1.002	6	146	38	136	322
Abarán	1.742	20	128	24	192	662
Águilas	5.344	154	168	42	738	1.538
Albudeite	102	2	16	4	10	28
Alcantarilla	6.562	14	586	44	704	2.288
Alcázares (Los)	2.378	2	72	8	278	648
Aledo	102	4	12	6	8	28
Alguazas	1.038	4	88	12	106	392
Alhama de Murcia	3.236	30	292	54	338	1.028
Archena	2.776	10	160	46	364	868
Beniel	1.604	30	118	4	200	570
Blanca	946	14	80	24	108	332
Bullas	1.934	12	168	32	304	558
Calasparra	1.574	8	142	30	204	548
Campos del Río	244	4	8	18	44	70
Caravaca de La Cruz	4.736	58	618	76	404	1.506
Cartagena	33.991	205	1.368	163	3.261	9.628
Cehegín	2.522	16	238	20	272	834
Ceutí	1.990	6	232	12	318	600
Cieza	4.510	34	324	94	564	1.690
Fortuna	1.472	20	156	24	162	468
Fuente Álamo	2.484	64	252	26	268	728
Jumilla	3.782	60	412	88	472	1.180
Librilla	828	16	70	8	128	274
Lorca	20.760	277	1.014	208	2.861	6.141
Lorquí	2.052	2	338	28	200	750
Mazarrón	4.818	100	152	48	620	1.350
Molina de Segura	11.434	36	848	72	1.232	3.510

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

-CREM. Directorio de Actividades Económicas

### 13. Número de establecimientos según actividad principal.

2015

	Total	Agricultura	Industria	Energía	Construcción	Comercio
<b>Moratalla</b>	1.286	12	138	14	196	342
<b>Mula</b>	2.300	28	120	40	300	756
<b>Murcia</b>	104.479	408	4.318	540	10.051	28.431
<b>Ojós</b>	52	2		2	6	8
<b>Pliego</b>	470	2	10	12	70	144
<b>Puerto Lumbreras</b>	2.702	42	172	32	428	882
<b>Ricote</b>	96		4		10	38
<b>San Javier</b>	5.762	46	226	30	682	1.722
<b>San Pedro del Pinatar</b>	3.940	80	146	18	640	1.080
<b>Santomera</b>	2.674	30	210	38	286	934
<b>Torre-Pacheco</b>	5.966	82	310	54	922	1.940
<b>Torres de Cotillas (Las)</b>	3.246	22	262	14	476	1.020
<b>Totana</b>	4.722	54	344	94	604	1.584
<b>Ulea</b>	80	4	2	4	8	32
<b>Unión (La)</b>	1.808	2	164	12	242	548
<b>Villanueva del Río Segura</b>	260	4	16	6	48	78
<b>Yecla</b>	6.454	54	1.444	86	518	1.910

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

-CREM. Directorio de Actividades Económicas

### **13. Número de establecimientos según actividad principal.**

**2015**

	<b>Otros servicios</b>
<b>Región de Murcia</b>	61.081
Abanilla	354
Abarán	716
Águilas	2.704
Albudeite	42
Alcantarilla	2.926
Alcázares (Los)	1.370
Aledo	44
Alguazas	436
Alhama de Murcia	1.494
Archena	1.328
Beniel	682
Blanca	388
Bullas	860
Calasparra	642
Campos del Río	100
Caravaca de La Cruz	2.074
Cartagena	19.366
Cehegín	1.142
Ceutí	822
Cieza	1.804
Fortuna	642
Fuente Álamo	1.146
Jumilla	1.570
Librilla	332
Lorca	10.259
Lorquí	734
Mazarrón	2.548
<b>Molina de Segura</b>	5.736

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

-CREM. Directorio de Actividades Económicas

Página 3

### **13. Número de establecimientos según actividad principal.**

**2015**

	<b>Otros servicios</b>
<b>Moratalla</b>	584
<b>Mula</b>	1.056
<b>Murcia</b>	60.731
<b>Ojós</b>	34
<b>Pliego</b>	232
<b>Puerto Lumbreras</b>	1.146
<b>Ricote</b>	44
<b>San Javier</b>	3.056
<b>San Pedro del Pinatar</b>	1.976
<b>Santomera</b>	1.176
<b>Torre-Pacheco</b>	2.658
<b>Torres de Cotillas (Las)</b>	1.452
<b>Totana</b>	2.042
<b>Ulea</b>	30
<b>Unión (La)</b>	840
<b>Villanueva del Río Segura</b>	108
<b>Yecla</b>	2.442

Fecha de modificación: 18/12/2020.

No se incluyen las explotaciones agrarias en exclusividad. De las secciones P (Educación) y Q (Sanidad y Servicios Sociales), sólo se presenta la actividad privada.

Datos definitivos.

-CREM. Directorio de Actividades Económicas